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Na terenie całej Ukrainy można kupić 
nasze pismo w kioskach „Ukrpoczty”. 
Ponadto: 
- w kioskach „Wysoki Zamek” we Lwo-
wie, w Drohobyczu, Truskawcu, Bory-
sławiu, Samborze, Starym Samborze, 
Turce i Stebnyku; 
- w kioskach „Interpres” oraz kioskach 
„Presa”; 
- w polskiej restauracji „Premiera Lwowska” przy ul. Ruskiej 16 we Lwo-
wie; 
- w hotelu „Leopolis” – najlepszym hotelu na Ukrainie; 
- w kościele św. Antoniego we Lwowie, przy kościele Marii Magdaleny 
we Lwowie (w niedzielę po nabożeństwie), a także przy kościele w Krze-
mieńcu; 
- w Iwano-Frankiwsku (d. Stanisławowie) w „Sklepie Zaliznym”, Rynek 7;
- pismo jest też dostępne w Instytucie Polskim w Kijowie.

Można zaprenumerować na poczcie!!!
KOD PRENUMERATY

УКРПОШТА  98780
Cena prenumeraty pocztowej

1 miesiąc – 5,96 hrywien
3 miesiące – 17,88 hrywien
6 miesięcy – 35,76 hrywien
12 miesięcy – 71,52 hrywien

Organizacje i instytucje mogą też zamawiać prenumeratę bezpośrednio w 
naszej redakcji: osobiście, telefonicznie, listownie lub drogą mailową: ku-
riergalicyjski@wp.pl

PRENUMERATA W POLSCE
Możliwa jest prenumerata redakcyjna do Polski i innych krajów. W sprawie 
prenumeraty gazety do Polski, prosimy o kontakt pod naszym adresem e-mail: 
kuriergalicyjski@wp.pl  lub listownie, telefonicznie, faxem na numery 
i adresy podane w stopce redakcyjnej.
Ponadto „Kurier Galicyjski” można kupić: 
w Krakowie w Księgarni „Nestor” przy ulicy Kanoniczej 15, tel. 
+48 (012) 421 92 94 (kod pocztowy 31-002); w Przemyślu – w Połu-
dniowo-Wschodnim Instytucie Naukowym, przy ul. Grodzkiej 3 
(kod pocztowy 37-700), tel. +48 (016) 678 73 33; w Warszawie, w Biu-
rze Turystyki KALINKA, ul. Marszałkowska 115 (wejście od ul. Prze-
chodniej), 00-102 Warszawa. Biuro jest czynne pn-pt w godz. 8:00-16:00.

ciekawe strony internetowe 
o kresach  

Pełne wydanie Kuriera 
Galicyjskiego w PDF na:

kurier 
galicyjski

kurier galicyjski 
można kupić 

Kantorowe kursy walut na Ukrainie
13.09.2012, Lwów    

KUPNO UAH SPRZEDAŻ UAH

8,12 1 USD 8,16
10,30 1 EUR 10,55
2,52 1 PLN 2,55
13,00 1 GBR 13,25
2,55 10 RUR 2,60

ANDRZEJ SPRYCHA
tekst i zdjęcie

Dzięki, przede wszystkim wiel-
kiemu zaangażowaniu Polaków 
mieszkających na Ukrainie, miej-
sca pochówku polskich żołnierzy 
są nam dość dobrze znane, w du-
żej części nawet opisane i skatalo-
gowane. Słusznie! Wszak to grób 
żołnierza jest dla Narodu pewnym 
symbolem dawnej państwowo-
ści… Ale na Kresach ginęli i marli 
nasi obrońcy odziani nie tylko w 
zielone mundury. Okres całej II RP, 
a więc i czas wojny polsko-bolsze-
wickiej i nie zawsze spokojny okres 
międzywojnia, a także tragiczny 
wrzesień 1939 r. powodował, że 
na wielu Kresowych cmentarzach 
pojawiały się mogiły ludzi w gra-
natowych mundurach – polskich 
policjantów. Oni też, podobnie jak 
żołnierze, umierali i ginęli z pol-
skim orłem na czapce oraz niejed-
nokrotnie z karabinem w ręku. Im 
też przywrócić wypada pamięć, 
a miejscom ich pochówku godny 
wygląd i szacunek…

Tego rodzaju myśl przewodnia 
– jako swoisty wspólny mianow-
nik – przyświecała kilkudziesię-
cioosobowej grupie pasjonatów 
historii i Kresów: czynnych i by-
łych policjantów oraz ludzi w inny 
sposób związanych z polskim 
środowiskiem policyjnym, która 
kilka miesięcy temu zebrała się w 
Komendzie Głównej Policji w War-
szawie. Spotkanie zakończyło się 
powołaniem do życia osoby praw-
nej pod nazwą: Stowarzyszenie 

Opieki nad Grobami Policjantów 
na Wschodzie. – Wiemy, że przed 
nami ogrom pracy i nie będzie nam 
łatwo – mówi Paweł Marchliński, 
członek władz tej organizacji, a na 
co dzień oficer polskiej Policji. Trud-
ność polega przede wszystkim na 
tym, że interesujące nas groby są 
rozproszone, nawet jeśli znajdują 
się na jednym cmentarzu – zwy-
kle przecież nie było wydzielonych 
kwater policyjnych, a dodatkowo 
wiele z nich w czasie Związku So-
wieckiego zostało zniszczonych lub 
poważnie uszkodzonych – dodaje 
Marchliński.

Stowarzyszenie postawiło sobie 
za cel trudne zadanie polegające na 
próbie zewidencjonowania pozosta-
łych do dziś mogił policyjnych oraz 
odnalezienie, tych już niestety zrów-
nanych z ziemią miejsc pochówku 
policjantów II RP oraz podjęcie 
starań ich godnego oznaczenia 
i uczczenia. Tylko na Zachodniej 
Ukrainie miejsc takich musi przecież 
być wiele. Zapewne dużej ich części 
nie da się już odnaleźć, ale ratujmy 
to, co się jeszcze da uratować – 
mówi Paweł Marchliński. Rzeczy-
wiście, to ostatnie chwile gdy mo-
żemy rozmawiać z przedwojennymi 
mieszkańcami Kresów, którzy mogą 
wskazać nam takie mogiły. Członko-
wie stowarzyszenia mają również 
nadzieję, że być może znajdzie się 
jeszcze ktoś taki, kto wie gdzie po-
chowani zostali policjanci II RP roz-
strzelani przez Armię Czerwoną we 
wrześniu 1939 r. 

Poszukiwanie mogił to jedno, 
ratowanie zaś tych już odnalezio-

nych to drugie. W ubiegłym roku 
udało się odszukać na lwowskim 
Cmentarzu Łyczakowskim za-
pomniany i opuszczony grób śp. 
inspektora Władysława Sobolew-
skiego – oficera Policji Państwo-
wej, który zmarł jeszcze w okresie 
międzywojennym. Był to wysokiej 
rangi polski policjant oraz nauko-
wiec. Także dziś na jego badaniach 
opiera się spora część kryminali-
styki. Jego imię nosi główna aula 
Wyższej Szkoły Policji w Szczyt-
nie, gdzie kształcą się oficerowie 
polskiej Policji. A jego grób? Jest 
w opłakanym stanie. Wręcz pęka w 
posadach. – Nie pozwolimy aby się 
rozleciał. Już podjęliśmy w Polsce 
szerokie działania informacyjne 
skierowane do Policji oraz instytucji 
zajmujących się kryminalistyką. Je-
stem przekonany, że niedługo gro-
bowiec inspektora Sobolewskiego 
będziemy odbudowywać – z entu-
zjazmem mówi Paweł Marchliński.

Zadania, które stawiają sobie 
pasjonaci z Warszawy chcący rato-
wać policyjne groby na Kresach nie 
będą łatwe w realizacji, ale trzyma-
my kciuki za powodzenie tej misji. 
A może ktoś z czytelników Kuriera 
Galicyjskiego zna takie miejsca 
i zechce je wskazać? Redakcja 
Kuriera Galicyjskiego z przyjemno-
ścią pośredniczyć będzie w przeka-
zywaniu takowej korespondencji do 
zainteresowanych ta problematyką 
w Warszawie. Będziemy wdzięczni 
za każdą pomoc, informację, czy 
nawet sugestię – zapewnia Paweł 
Marchliński.

„granatowe” mogiły – 
poszukiwane
O mogiłach polskich żołnierzy pamiętamy wszyscy. Kwatery 
wojskowe znajdujące się na naszych cmentarzach otoczone są 
powszechnym szacunkiem. Dbają o nie starsi, młodzież szkolna 
i harcerze. Swój szacunek obrońcom Ojczyzny okazywać może-
my nie tylko w granicach dzisiejszej Polski, ale od czasu upadku 
Związku Radzieckiego, czynić  to możemy również na Kresach, 
w tym i na Ukrainie. 
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O tym i owym

DYTIATYN to mała miejsco-
wość pod Haliczem. Niespełna 30 
km od Stanisławowa (dzisiejszego 
Iwano-Frankowska), niecałe 100 km 
od Lwowa. 

16 września 1920 roku był miej-
scem bohaterskiej i tragicznej za-
razem bitwy w wojnie polsko – bol-
szewickiej, zwanej Polskimi Termopi-
lami, stoczonej tu ze słynną dywizją 
„Czerwonych Kozaków”, wspieraną 
przez brygadę bolszewickiej piecho-
ty. Miała ona kluczowe znaczenie 
dla utrzymania ofensywy na froncie 
w Małopolsce Wschodniej. Poświę-
cając swoje życie, niewielki oddział 
Wojska Polskiego zatrzymał na wiele 
godzin nieprzyjaciela, ratując przed 
rozbiciem swą macierzystą VIII Dywi-
zję Piechoty oraz ukraińską dywizję 
kawalerii. Za swój czyn bohaterowie 
otrzymali Krzyż Virtuti Militari a miej-
sce bitwy otoczone zostało wielką 

ZAPRASZAMY DO DYTIATYNA 
19 WRZEŚNIA 2012

Program uroczystości 
9:00 - 9:45 Przyjazd uczestników do sanktuarium w Bołszowcach
9:45 - 10:00 Formowanie kolumny i wyjazd do Dytiatyna
11:00 Msza św. na Cmentarzu Wojennym w Dytiatynie Przewodniczyć bę-
dzie ks. abp Henryk Józef Muszyński, prymas Polski senior
11:50 Uroczyste podpisanie wspólnego polsko-ukraińskiego listu w sprawie 
odbudowy Cmentarza Wojennego
12:00 Złożenie wieńców i wiązanek
12:15 Wyjazd do Bołszowiec
13:00 Obiad
14:00 Emisja fi lmu dokumentalnego „Dytiatyn 1920” (22’)
14:30 Zakończenie ofi cjalnej części uroczystości.

Czcigodny Bracie w Chrystusie, Drogi Mieczysławie,

W głębi serca jednoczę się z Tobą i przesyłam gorące wyrazy współczucia

z powodu śmierci Twej mamy Bronisławy. 

Niech źródłem pociechy i nadziei dla Ciebie i dla rodziny będą słowa św. Pawła: 
„Jeśli wierzymy, że Jezus istotnie umarł i Zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w Jezusie, 

Bóg wyprowadzi wraz z Nim” (1 Tes 4, 14).

Bożemu Miłosierdziu polecam duszę Twej ukochanej mamy. 
Niech Pan wejrzy na owoce jej życia spełnianego w duchu wiary, nadziei i miłości

i niech przyjmie ją do Swojej Chwały.

Proszę o przekazanie wyrazów współczucia całej rodzinie oraz wszystkim uczestnikom liturgii pogrzebowej, 
którym z serca błogosławię: 

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Watykan, 11 września 2012 roku
Benedykt XVI

„Ostatni wieczór naszego życia 
jest pierwszym porankiem 

naszej wieczności”  
św. Teresa od Dzieciątka Jezus  

Księdzu Arcybiskupowi 
Mieczysławowi Mokrzyckiemu 

Metropolicie Lwowskiemu   

wyrazy najgłębszego współczucia oraz słowa otuchy 
po stracie
MATKI  

składa  
Marszałek Województwa Podkarpackiego

Mirosław Karapyta

Pogrążonemu w smutku po stracie Matki

Księdzu Arcybiskupowi Metropolicie Lwowskiemu 
Mieczysławowi Mokrzyckiemu

wyrazy głębokiego współczucia

składa

Henryk Litwin
Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej na Ukrainie

Księdzu Arcybiskupowi Metropolicie Lwowskiemu

Mieczysławowi Mokrzyckiemu

najszczersze wyrazy współczucia i żalu 
z powodu śmierci ukochanej Matki

składa 
Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej we Lwowie

Jarosław Drozd
wraz z pracownikami Konsulatu

Wyrazy głębokiego współczucia

Księdzu Arcybiskupowi
Mieczysławowi Mokrzyckiemu

Metropolicie Lwowskiemu
z powodu śmierci Mamy 

składają

 Robert Choma           Jan Bartmiński 
     Prezydent              Przewodniczący Rady Miejskiej
 Miasta Przemyśla            w Przemyślu      

W obliczu ogromnej straty, 
jaką jest  śmierć Matki

składamy 
Księdzu Arcybiskupowi

Mieczysławowi Mokrzyckiemu

wyrazy głębokiego żalu i współczucia.
Prosimy przyjąć

nasze szczere kondolencje.

Redakcja Kuriera Galicyjskiego

czcią ze strony wojska i mieszkań-
ców Ziemi Halickiej.

Swój przyjazd zapowiedział 
wicemarszałek Marek Kuchciński, 
który będzie reprezentował Sejm 
RP oraz pan senator Łukasz Abga-
rowicz, który będzie reprezentował 
Senat RP. Ponadto, w uroczystości 
wezmą udział uczestnicy motocy-
klowego Rajdu Katyńskiego oraz 
Polacy ze Stanisławowa, Warsza-
wy i Śląska. Stronę ukraińską będą 
reprezentować przedstawiciele 
administracji obwodowej Iwano-
Frankowska oraz przedstawiciele 
administracji rejonowej w Haliczu. 
Arcybiskupa Mieczysława Mokrzyc-
kiego będzie reprezentował ks. kan. 
Kazimierz Halimurka z Jaremcza.

SZYMON HATŁAS
sekretarz komitetu 

organizacyjnego

„Nikt nie żyje 
dla siebie 

i nikt nie umiera 
dla siebie”

Z żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
MATKI 

JE abpa MIECZYSŁAWA MOKRZYCKIEGO 
metropolity Lwowskiego

Ludzie, których kochamy zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady w naszych sercach.

Jego Ekscelencji, Rodzinie i Bliskim składamy 
najgłębsze wyrazy współczucia

Harcerstwo Polskie na Ukrainie



Na zlecenie naszych klientów umieszczamy ogło-
szenia również w prasie ukraińskiej
Ogłoszenia niekomercyjne, po uzgodnieniu z redak-
cją, mogą być drukowane nieodpłatnie
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Świadectwo rejestracji 
Seria KW nr 12639-1523 R
wydane 14.05.2007
Свідоцтво про державну реєстра-
цію Серія КВ № 12639-1523 Р 
від 14.05.2007 р.

Olszański, Tadeusz Kurlus, Jacek 
Borzęcki, Renata Klęczańska, Ma-
ciej Dęboróg-Bylczyński, Wojciech 
Krysiński, Aleksander Szumański, 
Włodzimierz Osadczy, Taras Pro-
chaśko, Dorota Jaworska, Olga 
Ciwkacz, Wojciech Grzelak, Zbi-
gniew Klimecki, Zbigniew Lewiński, 
Eugeniusz Niemiec, Barbara Sta-
siak, Katarzyna Łoza, Dmytro An-
toniuk, Tadeusz Zubiński, Zbigniew 
Kulesza i inni.

Drukujemy również  teksty  autorów, 
z którymi się nie zgadzamy!

Projekt/Program jest współfinan-
sowany ze środków finansowych 
otrzymanych od Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych w ramach konkursu 
na realizację zadania „Współpraca z 
Polonią i Polakami za granicą”.

Za treść ogłoszeń, oświadczeń i rek-
lam redakcja nie ponosi odpowiedzial-
ności, nie zamówionych rękopisów 
nie zwraca i pozostawia sobie prawo 
do skrótów.

ТзОВ Видавничий Дім «Молода 
Галичина».

Indeks na prenumeratę 98780
Індекс передплати 98780

Газета виходить 2 рази  
на  місяць

PIERWSZA STRONA
ПЕРША СТОРІНКА

1 cм 2  –  8,50 грн.
1 cm 2 – 8,50 UAH
pełny kolor
повноколірний

STRONY WEWNĘTRZNE
вНУТРIШНI СТОРІНКИ

1 cм 2  –  6,00 грн.
1 cm 2  – 6,00 UAH
pełny kolor
повноколірний

RekLama 
w kuRieRze 
gaLicyjskim

kurier 
galicyjski
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dział fotoreportażu oraz dział grafiki 
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Konstanty Czawaga 
e-mail: konstantyczawaga@wp.pl
Sabina Różycka 
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julietta.stella@gmail.com
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Stale współpracują: 
Eugeniusz Sało, Agnieszka Sa-
wicz, Beata Kost, Joanna Demcio, 
Elżbieta Lewak, Eustachy Bielecki, 
Szymon Kazimierski, Aleksander 
Niewiński, Michał Piekarski, Irena 
Kulesza, Piotr Janczarek, Tadeusz 

Z ETERU 
Radio Polonia (godz. 18:30)
- Lwów – Radio Niezałeżnist - 106,7 FM
- Winnica – Radio TAK – 103,7 FM 
- Chmielnicki – Radio Podilla Center - 104,6 FM 
- Równe - Radio Kraj – 68,2 FM 
- Żytomierz – Radio Żytomyrśka Chwyla – 71,1 FM i 103,4 FM 
Polskie Radio Lwów – w każdą sobotę od godz. 9:00 do godz. 13:00 
oraz w niedzielę od godz. 19:15 do 20:15 na fali 106,7 FM (Radio Nezałeżnist)
Radio Lublin na 103,2 i 99,6 MHz słychać bardzo dobrze aż po Lwów 
(we Lwowie już nie wszędzie).
Polskie Radio Warszawa I – na falach długich 225 kHz 

RADIO PRZEZ INTERNET
Polskie Radio – www.polskieradio.pl
Lwowska Fala – autorska audycja Danuty Skalskiej jest nadawana w 
każdą niedzielę od godz. 9:10 na antenie Polskiego Radia Katowice – 
www.radio.katowice.pl. Powtórka audycji – w niedzielę o 00:00 w nocy
RMF FM – www.rmf.fm
Radio Zet – www.radiozet.pl
Radio Maryja – www.radiomaryja.pl
Radio Opole – audycje o Polakach na Ukrainie – www.radio.opole.pl
Radio Wnet – www.radiownet.pl
Polskie Radio Lwów – www.radio-n.com

RADIO PRZEZ SATELITĘ
Programy Polskiego Radia emitowane są w systemie DVB przez sate-
litę HOT BIRD, a także przez platformę cyfrową Cyfra+

jak słucHać pOLskicH 
audycji RadiOwycH 

na ukRainie
(czas audycji ukraiński)

STRONY WEWNĘTRZNE
вНУТРIШНI СТОРІНКИ

1 cм 2  –  4,50 грн.
1 cm 2  – 4,50 UAH
czarno-białe
чорно-білі

STRONA OSTATNIA
OСTAHHЯ  СТОРІНКA

1 cм 2  –  7,50 грн.
1 cm 2  – 7,50 UAH
pełny kolor
повноколірний

korzystaj z usług polskich przewodników ze Lwowa!
Fachowe oprowadzanie po Lwowie, pilotowanie grup turystycznych 

po Kresach w języku polskim
tel.: 00380679447843, 0380677477329, 0380676750662, 0380504304511,

0380504307007, 0380509494445, 0380987175971

Ambasada Rzeczypospoli-
tej Polskiej na Ukrainie
01034  Kijów, ul. Jarosławiw Wał 12
tel.:+38 044 230 07 00
fax:+38 044 230 07 43
      +38 044 270 63 36
e-mail: 
kijow.amb.sekretariat@msz.gov.pl

Wydział Konsularny 
Ambasady RP w Kijowie
01034 Kijów, ul. B. Chmielnickiego 60
tel: +38 044 284 00 40
faks: +38 044 234 99 89 
e-mail: kijow.amb.wk@msz.gov.pl

Wydział Promocji Handlu 
i Inwestycji przy Ambasadzie
01034 Kijów, ul. Wołodymyrśka 45
tel.: +38 044 279 12 98, 279 18 31
       +38 044 279 45 37, 279 33 40
fax.:+38 044 278 11 40
e-mail:kiev@trade.gov.pl
http://www.kiev.trade.gov.pl/

Konsulat Generalny RP 
w Charkowie
61002 Charków, ul. Artioma 16
tel: +38 057 75-78-801
faks: +38 057 75-78-804
e-mail: mailto:charkow.kg.sekreta-

riat@msz.gov.pl
http://www.charkowkg.polemb.net/

Konsulat Generalny RP 
we Lwowie 
79011 Lwów, ul. Iwana Franki 108
tel: +38 032  295 79 90
faks: +38 032  295 79 80
e-mail: 
lwow.kg.sekretariat@msz.gov.pl
http://lwowkg.polemb.net/

Konsulat Generalny RP 
w Łucku
43016 Łuck, ul. Dubniwska 22 b
tel: +38 0332 280 640
faks: +38 0332 280 659
e-mail: 

luck.kg.sekretariat@msz.gov.pl
http://www.luckkg.polemb.net/

Konsulat Generalny RP 
w Odessie
65014 Odessa, ul. Uspienska 2/1
tel: +38 048 722 56 96
      +38 048 722 60 03
fax:+38 048 722 77 01
e-mail: 
odessa.kg.sekretariat@msz.gov.pl
http://www.odessakg.polemb.net/
Konsulat Generalny RP 
w Sewastopolu
99003 Sewastopol, pl. Pirogowa 3
tel: +38 0692 539 881
fax: +38 0692 539 885
e-mail: 
sewastopol.kg.sekretariat@msz.gov.pl
http://www.sewastopol.polemb.net/

Konsulat Generalny RP 
w Winnicy 
21050 Winnica, ul. Kozickiego 51 – VI p.
tel: +38 0432 507-413,
inform.wizowa +38 0432 507-411, 
ws. Karty Polaka +380432 507-412
fax: +38 0432 507-414
e-mail: 
winnica.kg.sekretariat@msz.gov.pl 
http://www.winnica.polemb.net/

adresy placówek 
dyplomatycznych 

Rzeczypospolitej polskiej 
na ukrainie
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ZAPRASZA do Studium Tańców Polskich, 
założonego przy PZPiT „LWOWIACY”, dzieci i młodzież 

w grupach wiekowych 5–8 lat, 8–12 lat, 12–15 lat 
oraz do starszej grupy zespołu.

Próby zespołu odbywają się w szkole nr 10 we wtorki i czwartki, w godzi-
nach od 18:00 do 21:00. Zgłoszenia przyjmujemy podczas prób zespołu lub 
na telefon: 0-677-982-315 bądź: 233-05-70, a także udzielamy fachowych rad 
w dziedzinie polskiego tańca i strojów ludowych.

prezes LMDMSO Stanisław Durys,
kierownik artystyczny PZPiT „Lwowiacy”

LWOWSKA MIEJSKA 
DZIECIĘCO-MŁODZIEŻOWA 
SPOŁECZNA ORgANIZACJA 

POLSKI ZESPÓŁ 
PIEŚNI I TAńCA „LWOWIACY” 
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O tym i owym


